
名称

場所

種別 工期

令和５年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R5.10.3 更新日： 当初

6-14号線他管布設工事（面整備） 施工年度 令和５年度

加茂１丁目地内他 工事担当課 上下水道課

土木一式 契約締結日～R6.3.29 契約者 奈良建設株式会社　大阪支店

概要 別紙のとおり
住所 大阪市北区中津1-10-2

契約日 R5.10.3

入札・契約の方法 条件付一般競争入札 入札日時 R5.9.21　14:00

予定価格（税抜） ¥485,804,000 最低制限価格（税抜） ¥394,657,000

落札金額（税抜） ¥394,657,000 契約金額（税込） ¥434,122,700

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果 備考

株式会社ハンシン建設 ¥394,657,000

清田軌道工業株式会社 ¥394,657,000

奈良建設株式会社　大阪支店 ¥394,657,000 落札

株木建設株式会社　大阪支店 ¥394,657,000

りんかい日産建設株式会社　大阪支店 ¥394,657,000

株式会社久本組 ¥394,657,000

岩田地崎建設株式会社　大阪支店 辞退

株式会社森長組　大阪営業所 ¥394,657,000

鳳工業株式会社　高石営業所 ¥394,657,000

株式会社森本組　大阪支店 ¥394,657,000

日特建設株式会社　大阪支店 ¥394,657,000

株式会社ノバック　大阪支店 ¥394,657,000

株式会社松村組　大阪本店 ¥394,657,000

概要

変更後契約金額

変更契約日

岸本建設株式会社 ¥394,657,000

みらい建設工業株式会社　大阪支店 ¥394,657,000

株式会社淺沼組　大阪本店 ¥394,657,000

株式会社不動テトラ　大阪支店 ¥394,657,000

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第１回変更契約

変更後工期

ヤマト工業株式会社 ¥394,657,000

株式会社吉田組　大阪支店 ¥394,657,000



【別紙工事概要】

φ1350（SP）内挿管φ1100（FRPM）推進工（雨水） 10.60ｍ

φ1100（HP）推進工（雨水）　　　　　　　　　　　 540.70ｍ

φ900（HP） 開削工（雨水）　　　　　　　　　 　　 72.00ｍ

φ600（HP） 推進工（雨水）　　　　　　　　　 　　 12.50ｍ

φ200（VU）開削工 （汚水）　　　　　　　　　　　  94.90ｍ

既設雨水取込み工  （雨水）　　　　　　　　　　　　  一式

高架排水管布設工  （雨水）　　　　　　　　　　　　  一式

人孔築造工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一式

立坑築造工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一式

薬液注入工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一式

桝設置工（雨水）　　　　　　　　　　　　　　　　　一式

桝設置工（汚水）　　　　　　　　　　　　　　　　　一式

附帯工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一式



名称

場所

種別 工期

令和５年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R5.10.4 更新日： 当初

市役所前通り道路照明灯設置工事 施工年度 令和５年度

西取石３丁目、西取石１丁目地内 工事担当課 土木管理課

電気 契約締結日～R6.2.28 契約者 有限会社岡田電業

概要
照明工　　　　一式
仮設工　　　　一式

住所 高石市東羽衣6-8-8

契約日 R5.10.4

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 R5.9.29　10:00

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） ¥7,868,000 最低制限価格（税抜） ¥5,844,000

落札金額（税抜） ¥5,844,000 契約金額（税込） ¥6,428,400

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果 備考

奥田電気工業株式会社 辞退

髙鳥空調株式会社 ¥5,844,000

ターケーミー電機株式会社 ¥5,844,000

有限会社西森電機 ¥5,844,000

有限会社岡田電業 ¥5,844,000 落札

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日



名称

場所

種別 工期

令和５年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R5.10.4 更新日： 当初

3-3-5-4号線他管渠等改築更新工事 施工年度 令和５年度

千代田２丁目地内他 工事担当課 上下水道課

土木一式 契約締結日～R6.3.29 契約者 株式会社メット

概要

【管更生工】
φ250㎜　　　　　L=21.44ｍ
φ300㎜　 　　　 L=5.33ｍ
【マンホール蓋取替工】　13箇所

住所 堺市中区土師町4-5-17

契約日 R5.10.4

入札日時 R5.9.29　　11:00

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） ¥9,705,000 最低制限価格（税抜） ¥7,470,000

落札金額（税抜） ¥7,470,000 契約金額（税込） ¥8,217,000

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果 備考

入札・契約の方法 指名競争入札

中山建設株式会社 ¥7,470,000

ミカド設備工業株式会社 ¥7,470,000

株式会社中尾清掃 ¥7,500,000

株式会社メット ¥7,470,000 落札

西歓興業株式会社 ¥7,470,000

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日



名称

場所

種別 工期

令和５年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R5.10.25 更新日： 当初

東島泉筋道路舗装修繕工事 施工年度 令和５年度

東島泉筋 工事担当課 土木管理課

舗装 契約締結日～R6.2.29 契約者 株式会社三雄工業

概要

舗装工　　　　一式
区画線工　　　一式
排水構造物工　一式
仮設工　　　　一式

住所 高石市東羽衣5-28-12

契約日 R5.10.25

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 R5.10.20　10:00

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） ¥21,212,000 最低制限価格（税抜） ¥16,385,000

落札金額（税抜） ¥16,385,000 契約金額（税込） ¥18,023,500

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果 備考

アイテック 辞退

株式会社三雄工業 ¥16,385,000 落札

ミカド設備工業株式会社 ¥16,385,000

株式会社サンダ管工 ¥16,385,000

株式会社本田組　高石支店 ¥16,385,000

鳳工業株式会社　高石営業所 ¥16,385,000

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日



名称

場所

種別 工期

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

ミカド設備工業株式会社は「（整備R5-4）南海中央線他配水管整備工事（その3）」の落札業者のため不参加

中山建設株式会社は「（整備R5-5）高石南海東側2号線配水管整備工事（その2）」の落札業者のため不参加

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

中山建設株式会社 不参加

ミカド設備工業株式会社 不参加

株式会社ミドリ土建 ¥17,383,000

阿波建設工業株式会社 ¥17,383,000

株式会社ケイテック ¥17,383,000

株式会社三雄工業 ¥17,383,000

生紘建設株式会社 ¥17,383,000

有限会社大倉水道工業所 ¥17,383,000

株式会社共進 ¥17,383,000 落札

有限会社熊取工房 ¥17,383,000

株式会社誠和総合産業 ¥17,383,000

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 R5.10.27　　10:30

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） ¥22,030,000 最低制限価格（税抜） ¥17,383,000

落札金額（税抜） ¥17,383,000 契約金額（税込） ¥19,121,300

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果 備考

令和５年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R5.10.30 更新日： 当初

（改良R5-3）中小路通り老朽管更新工事 施工年度 令和５年度

東羽衣３丁目地内 工事担当課 上下水道課

管工事 契約締結日～R6.3.25 契約者 株式会社共進

概要

【仮設管設置及び撤去工事】　　　　　 一式
【配水管工事】
DIP-GX管据付工　　 φ200～φ100㎜  　106.2ｍ
ｿﾌﾄｼｰﾙ仕切弁据付工 φ200～φ100㎜ 　 6箇所
排水栓据付工　     φ75㎜　　     　 1箇所
既設管撤去工　　　 φ200～φ100㎜  　111.3ｍ
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工　　　　　　　　　　　　 一式
【給水管工事】
                  φ40～φ20×φ13㎜ 14箇所

住所 高石市綾園3-14-1

契約日 R5.10.30



名称

場所

種別 工期

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

株式会社ウエスコ　関西支社 ¥22,000,000

株式会社極東技工コンサルタント ¥20,000,000

サンコーコンサルタント株式会社　大阪支店 ¥28,900,000

株式会社日新技術コンサルタント　大阪事務所 ¥25,040,000

中日本建設コンサルタント株式会社　大阪事務所 ¥29,870,000

株式会社中央設計技術研究所　関西事務所 辞退

株式会社日本インシーク ¥39,000,000

株式会社協和コンサルタンツ　関西支店 ¥21,000,000

株式会社三水コンサルタント　大阪支社 ¥12,800,000 落札

株式会社昭和設計 ¥29,700,000

オリジナル設計株式会社　大阪事務所 ¥20,908,000

日本振興株式会社 ¥17,800,000

日本水工設計株式会社　大阪支社 辞退

株式会社東京設計事務所　関西支社 辞退

落札金額（税抜） ¥12,800,000 契約金額（税込） ¥14,080,000

業者名
第１回

入札金額（税抜）

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 R5.9.28　10:00

指名・随意契約理由
履行能力の現状・不誠実な行為の有無・業務履行成績・経営及び信用の状況
・既発注業務の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） ¥25,670,000 最低制限価格（税抜） ―

委託 契約締結日～R6.3.29 契約者 株式会社三水コンサルタント　大阪支社

概要

【測量】
現地、横断、縦断測量　　L=458.00ｍ
【実施設計】
開削工（φ200～350）　　L=680.00ｍ
浸水対策検討　　　　　　一式

住所 大阪市北区中之島6-2-40

契約日 R5.10.5

令和５年度工事等に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R5.10.5 更新日： 当初

3-17-3-4A-2号線他管布設工事（面整備）実施設計業務委託 施工年度 令和５年度

加茂１丁目地内 工事等担当課 上下水道課



名称

場所

種別 工期

令和５年度工事等に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R5.10.27 更新日： 当初

高石駅前広場（東側）タクシー乗降場上屋設置工事重点監理業務委託 施工年度 令和５年度

高石駅前広場（東側）［高石市綾園１丁目地内］ 工事等担当課 駅周辺整備課

監理委託 契約締結日～R6.3.29 契約者 総合調査設計株式会社

概要
上屋設置工事重点監理業務
（重点監理対象工事概要）
・シェルター屋根：３基

住所 大阪市北区芝田1-10-10

契約日 R5.10.27

入札・契約の方法 随意契約 見積徴取日時 R5.10.26　10:00

指名・随意契約理由 地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号の規定による

予定価格（税抜） ¥2,961,000 最低制限価格（税抜） ―

落札金額（税抜） ¥2,680,000 契約金額（税込） ¥2,948,000

業者名
第１回

見積金額（税抜） 備考

総合調査設計株式会社 ¥2,680,000 予定価格内

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日



名称

場所

種別 工期土木一式 契約締結日～R5.12.25 契約者 株式会社中尾清掃

概要

【配水管工事】
DIP-GX管据付工　　　φ300～φ100㎜ 　243.5ｍ
ｿﾌﾄｼｰﾙ仕切弁据付工　φ300～φ100㎜ 　19箇所
消火(排水)栓据付工　φ75㎜　　　　　 4箇所
ストッパー2型設置工 φ300㎜　　　　　2箇所
ストッパー設置工　　φ100㎜　　　　　2箇所
既設管撤去工　　　　φ300～φ100㎜ 　153.3ｍ
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工　　　　　　　　　　　　 一式
【給水管工事】
φ20㎜              　　　　　　　 　2箇所

住所 高石市東羽衣7-3-17

契約日 R5.7.20

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時

令和５年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R5.7.20 更新日：R5.10.4 変更

（整備R5-1）南海中央線他配水管整備工事（その1） 施工年度 令和５年度

高石市東羽衣4,5丁目地内 工事担当課 上下水道課

R5.7.18　　14:30

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） ¥60,881,000 最低制限価格（税抜） ¥49,035,000

落札金額（税抜） ¥49,035,000 契約金額（税込） ¥53,938,500

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果 備考

中山建設株式会社 ¥49,035,000

株式会社クロヒジ 辞退

海洋開発興業株式会社 辞退

三栄工業株式会社 ¥49,035,000

阿波建設工業株式会社 ¥49,035,000

株式会社フジタ ¥49,035,000

ミカド設備工業株式会社 ¥49,035,000

株式会社中尾清掃 ¥49,035,000 落札

ファミリー庭園株式会社 ¥49,035,000

有限会社ヒロカンパニー ¥49,035,000

株式会社ミドリ土建 ¥49,035,000

株式会社光和土木 ¥49,035,000

有限会社廣栄建設 ¥49,035,000

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額 ¥54,090,300
既設給水管の移設等に伴う増額

変更契約日 R5.10.4

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日



名称

場所

種別 工期

令和５年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R5.7.21 更新日：R5.10.23 変更

（整備R5-2）南海中央線他配水管整備工事（その2） 施工年度 令和５年度

高石市東羽衣6,7丁目地内 工事担当課 上下水道課

土木一式 契約締結日～R5.12.25 契約者 株式会社ミドリ土建

概要

【仮設管設置及び撤去工事】　　　一式
【配水管工事】
DIP-GX管据付工　　　φ300～φ100㎜ 　261.8ｍ
ｿﾌﾄｼｰﾙ仕切弁据付工　φ300～φ100㎜ 　8箇所
消火(排水)栓据付工　φ75㎜　　　　　 3箇所
ストッパー設置工　　φ150～φ100㎜ 　3箇所
既設管撤去工　　　　φ200～φ100㎜ 　110.0ｍ
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工　　　　　　　　　　　　 一式
【給水管工事】
φ40～φ20㎜              　　　　　 3箇所

住所 高石市取石1-11-18

契約日 R5.7.21

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 R5.7.18　　14:45

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） ¥42,984,000 最低制限価格（税抜） ¥34,501,000

落札金額（税抜） ¥34,501,000 契約金額（税込） ¥37,951,100

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果 備考

株式会社フジタ ¥34,501,000

ミカド設備工業株式会社 ¥34,501,000

株式会社中尾清掃 不参加

ファミリー庭園株式会社 ¥34,501,000

有限会社ヒロカンパニー ¥34,501,000

株式会社ミドリ土建 ¥34,501,000 落札

株式会社中尾清掃は「（整備R5-1）南海中央線他配水管整備工事（その1）」の落札業者のため不参加

株式会社光和土木 ¥34,501,000

有限会社廣栄建設 ¥34,501,000

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額 ¥39,109,400 異形管、コンクリート切断工及び給水管布設替えの追
加に伴う増額変更契約日 R5.10.23

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日



名称

場所

種別 工期

第４回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額 ¥164,373,000 迂回路の設置、地下障害物の撤去及び処分の追加等に
伴う増額変更契約日 R5.10.26

第２回変更契約

変更後工期 R5.8.31 概要

変更後契約金額 既設障害物及び地下水による湧水等の対策に日数を要
したことに伴う工期延期変更契約日 R5.6.14

第３回変更契約

変更後工期 R5.10.31 概要

変更後契約金額
地中障害物の対応に日数を要したことに伴う工期延期

変更契約日 R5.8.22

第１回変更契約

変更後工期 R5.6.30 概要

変更後契約金額 ¥151,555,800 ・マンホールの新設、汚水本管の延長、ガイドパイプの設置、
チェックボーリング及び家屋調査の追加に伴う増額
・関係機関との協議に日数を要したことに伴う工期延期変更契約日 R5.3.15

ミカド設備工業株式会社 ¥135,279,000

鳳工業株式会社　高石営業所 ¥150,000,000

株式会社本田組　高石支店 ¥135,279,000

家島建設株式会社 大阪支店 辞退

中山建設株式会社 ¥135,279,000

株式会社クロヒジ ¥135,279,000

海洋開発興業株式会社 ¥135,279,000 落札

三栄工業株式会社 ¥135,279,000

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 R4.9.28　10:00

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） ¥166,593,000 最低制限価格（税抜） ¥135,279,000

落札金額（税抜） ¥135,279,000 契約金額（税込） ¥148,806,900

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果 備考

令和４年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R4.10.3 更新日：R5.10.26 変更

15-1①号線他管布設工事（面整備） 施工年度 令和４年度

東羽衣６丁目地内他 工事担当課 上下水道課

土木一式 契約締結日～R5.3.31 契約者 海洋開発興業株式会社

概要

排水施設延長　　　　　 L=591.70ｍ
【管布設工】（開削工・推進工）
φ900～250mm　（雨水） L=457.30ｍ
φ200mm　　　 （汚水） L=134.40ｍ
【人孔築造工】
雨水人孔　　　　　　　 19箇所
汚水人孔　　　　　　　 8箇所
【桝設置工】
雨水桝　　　　　　　　 17箇所
汚水桝　　　　　　　　 8箇所
【舗装工】　　　　　　 一式
【付帯工】　　　       一式

住所 高石市綾園3-4-18

契約日 R4.10.3



名称

場所

種別 工期

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額 ¥58,326,400 ・公園施設の再検討に係る検討資料の作成及び関係機
関協議の追加等に伴う増額
・公園全体の設計から基盤整備を対象とした設計への
変更等に伴う減額変更契約日 R5.10.24

株式会社　スペースビジョン研究所 辞退

キタイ設計株式会社　大阪支社 辞退

株式会社国土開発センター　大阪支店 ¥51,630,000

環境設計株式会社 辞退

株式会社リアライズ造園設計事務所 ¥56,843,000

株式会社空間創研　大阪事務所 辞退

株式会社ヘッズ 辞退

株式会社ランテック計画事務所 辞退

中央コンサルタンツ株式会社　大阪支店 ¥51,500,000 落札

株式会社地球号 辞退

株式会社緑景 ¥54,395,000

落札金額（税抜） ¥51,500,000 契約金額（税込） ¥56,650,000

業者名
第１回

入札金額（税抜） 事前辞退

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 R5.7.11　11:00

指名・随意契約理由
履行能力の現状・不誠実な行為の有無・業務履行成績・経営及び信用の状況
・既発注業務の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） ¥69,910,000 最低制限価格（税抜） ―

委託 契約締結日～R6.3.29 契約者 中央コンサルタンツ株式会社　大阪支店

概要

設計業務
　設計協議
　実施設計（地区公園）
　接続道路改修設計
　流出抑制施設詳細設計
　マーケットサウンディング
測量業務
　設計協議
　基準点測量
　現地測量
　路線測量（接続道路部）

住所 大阪市中央区今橋4-1-1

契約日 R5.7.14

令和５年度工事等に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R5.7.14 更新日：R5.10.24 変更

蓮池公園実施設計業務委託 施工年度 令和５年度

取石７丁目地内 工事等担当課 事業課


